Til beboerne i afd. 73
Skovparken 1-48
Egernsund
9.2.2024

Vedr. afdelingsmgdet den 22. februar 2024, kl. 17.30 pa Egernsund gl. skole, store
mgdelokale.

Hermed fglger budgetforslag for 2024/25, som vil blive behandlet pa mgdet under punkt 3 -
Godkendelse af afdelingens driftsbudget. Budgettet indeholder samtidig regnskabstallene for
2022/23 til orientering.

Budgettet udviser underskud pa bundlinjen, hvilket medfarer en huslejestigning.

Budgettet kan primeert forklares ved ggede udgifter til offentlige og andre faste udgifter samt
forggede henlaeggelser til planlagt vedligehold.

Budgetforslaget vil medfgre en gennemsnitlig arlig huslejeforggelse pa 36,57 kr. pr. m2 (eller ca.
287 kr. pr. maned for et gennemsnitslejemal). Huslejeforhgjelsen er geeldende fra 1.juli 2024.

Indgaende forslag til behandling under punkt 3 — Godkendelse af afdelingens driftsbudget:
Der er fra administrationen indgaet fglgende forslag:
1. Forslag til solceller, jf. budget.

Indgaede forslag til behandling under punkt 4 - Indkomne forslag:
Der er fra administrationens indgaet falgende forslag:
1. Installation af lademulighed i afdelingen, jf. vedlagte bilag.

M@D FREM OG G@R DIN INDFLYDELSE GALDENDE.

Med venlig hilsen
p.f.v.

Lars B. Riemann
Direktar
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Til beboerne i afd. 73
Skovparken 1-48

12. januar 2024
Hermed indkaldes til afdelingsmgde

Torsdag, den 22. februar 2024, kl. 17.30

pad EGERNSUND GL. SKOLE, store mgdelokale

Dagsorden:
1. Valg af dirigent

2. Fremlaeggelse af beretning for perioden siden sidste mgde
3. Godkendelse af afdelingens driftsbudget for det kommende ar.

4. Behandling af eventuelt indkomne forslag

5. Valg af formand for afdelingsbestyrelsen.
Formanden er ikke pa valg.

6. Valg af andre medlemmer til afdelingsbestyrelsen og suppleanter.
Pa valg: Jutta Feddersen

Suppleanter pa valg: Erling Sandbeck og Nadia Battger

7. Valg af 1 repraesentantskabsmedlem.
Pa valg: Hans Chr. Feddersen

8. Eventuelt

NB: Indkomne forslag, der skal behandles pa afdelingsmgdet, skal vaere boligforeningen i haende
senest 14 dage for afdelingsmgdet. Indkomne forslag SKAL afleveres skriftligt i vores
postkasse/ i udlejning eller mailes til post@b42.dk.

Budgetforslag samt indkomne forslag, kan hentes pa vores hjemmeside www.b42.dk
under ”Afdelingsmader 2024”, 8 dage for modet.

Man har dog ogsa mulighed for at hente et eksemplar pa kontoret i Sgnderborg 8 dage
far afdelingsmadet.

Adgang til mgdet har alle boligtagere i afd. 73, disses aegtefeelle samt hermed sidestillede.

Med venlig hilsen
p.f.v.

Lars B. Riemann
direktar
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Driftsbudget
for perioden 2024/2025

Afdeling 73
Skovparken 1 - 48

Afdelingsdata

Ibrugtagning 1/1/1974

Brutto kvm. 4520 m?
Afdelings fmd. René Jensen
Inspekt@r Torben Thygesen

Afdeling 73

Nettokapitaludgifter

Nom.lan/- Rentesikring fra staten(yd.stg
Nom.lan/ Andel til Landsbyggefonden
Nettokapitaludgifter i alt

Offentlige og andre faste udg.
Ejendomsskatter
Renovationsudgifter

Forsikringer

El og varme til fellesarealer
Malerpasning mv.
Administrationsbidrag i afd.
Dispositionsfondsbidrag
Offentlige og andre faste udg. i alt

Variable udgifter

Renholdelse

Beboerservice

Grgnne omrader, eksterne omkostninger
Renholdelse i alt

Alm. vedligeholdelse
Terraen, konstruktion
Terraen, tekn. anlaeg
Terreen, inventar

Udskrevet den 2/13/2024

Boligforeningen B42

Holger Drachmanns Gade 1
6400 Sgnderborg

Lejemalsart Antal lejemal Areal

Familiebolig 48 4,520

Erhverv 0 0

Ungdomsbolig 0 0

Institutioner 0 0

Seniorbolig 0 0

HABEgnet 0 0

Diverse 0 0

Zldrebolig 0 0

Garager 0 0

| alt 48 4,520

Driftsbudgetter Regnskab

2024/2025 2023/2024 2022/2023
Forslag Galdende

- - 100,498

879,190 879,190 879,190

879,190 879,190 979,688

140,000 140,000 136,267

185,000 178,000 184,621

42,000 42,000 41,887

8,000 12,000 -5,544

20,000 20,000 24,121

186,995 180,709 171,525

28,320 28,320 29,808

610,315 601,029 582,684

40,000 30,000 29,386

44,520 57,988 60,842

84,520 87,988 90,228

- - 667

2,000 2,000 1,306

- - 904
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115220
115230
115260
115310
115320
115410
115510
115520
115540
115550

116110
116120
116130
116140
116220
116260
116310
116320
116510
116520
116540
116550
116570
116999

117100
117200

119101
119103
119200

120100
121100

125100

Afdeling 73

Bygning, klimaskaerm, facade
Bygning, klimaskaerm, tag
Bygning, klimaskaerm, dgre/vindue/port
Bygning, Bolig/Erhv, konstruktion
Bygning, Bolig/Erhv, installation
Bygning, Feelles, indvendig
Bygning, Tekn. Install, aflgb
Bygning, Tekn. Install, el, belysn.
Bygning, Tekn. Install, vand
Bygning, Tekn. Install, varme
Alm. vedligeholdelse i alt

Planl. Vedligeholdelse

Terraen, konstruktion

Terraen, tekn. anleg

Terraen, inventar

Terraen, beplantning

Bygning, Klimaskarm, facade
Bygning, Klimaskaerm, dgre/vindue/port
Bygning, Bolig/Erhv, konstruktion
Bygning, Bolig/Erhv, installation
Bygning, Tekn. Install, aflgb
Bygning, Tekn. Install, el, belysning
Bygning, Tekn. Install, vand
Bygning, Tekn. Install, varme
Bygning, Tekn. Install, ventilation
Daekket af henlaeggelser (401)
Planl. Vedligeholdelse i alt

Istandszettelse ved fraflytning

Afholdte udgifter A-ordning

Daxkket af henlaeggelser (401+402+403)
Istandszettelse ved fraflytning i alt

@vrige variable udg.

Kontingent BL

Afdelingsbestyrelsens radighedsbelgb
Antenneudgift

@vrige variable udg. i alt

Henlaeggelser

Henlaeggelser Drift og vedligeholdelse
Henl. Istandseettelse ved frafl. A-ordn.
Henlaeggelser i alt

Ekstraordinzere udgifter
Afdrag (303.1)

Udskrevet den 2/13/2024

Driftsbudgetter
2024/2025 2023/2024
Forslag Gzldende
2,000 2,000
8,000 8,000
6,000 6,000
7,000 7,000
3,000 3,000
5,000 5,000
5,000 5,000
8,000 8,000
4,000 4,000
50,000 50,000
80,000 153,000
10,000 20,000
- 80,000
308,000 28,000
15,000 -
25,000 25,000
200,000 120,000
50,000 50,000
30,000 30,000
15,000 15,000
15,000 15,000
5,000 5,000
55,000 55,000
-708,000 -596,000
100,000 -
75,000 75,000
-75,000 -75,000
7,900 7,400
8,000 8,000
16,000 16,000
31,900 31,400
700,000 560,000
1,000 30,000
701,000 590,000
2,000,000 2,000,000

Regnskab

2022/2023

925
12,228
1,736
5,237
454
-1,648
5,106
1,719
718
29,350

105,893
1,188

55,079
35,513
82,793
55,798
52,577
753
8,750
2,504
55,820
-456,667

77,625
-77,625

7,688
15,360

23,048

500,000
30,000
530,000

1,975,795
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125200
125400

126100

129100
129200
131100
133100

Afdeling 73

Renter mv.
Heraf daekket ved Igbende off. tilskud
Ydelser for forbedringslan i alt

Afskrivninger
Afskr. Forbedringsarbejder (303.1)
Afskrivninger i alt

@vrige

Tab ved lejeledighed

Daekket af disp.fond mv.

Renter af geeld til boligorganisationen
Afvikling af underskud tidl ar. (407.1)
@vrige i alt

Udgifter i alt

Udskrevet den 2/13/2024

Driftsbudgetter
2024/2025 2023/2024
Forslag Galdende
385,000 485,000
-335,000 -335,000
2,050,000 2,150,000
112,000 115,000
112,000 115,000
23,731 43,727
23,731 43,727
4,642,656 4,548,334

Regnskab
2022/2023

66,909

2,042,704

95,133
95,133

600
-600
325
19,996
20,321

4,393,156
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201100
201108
201700

202100
203100
204400

Afdeling 73

Ordinaere indtaegter
Almene familieboliger
Raderetsforbedringer
Garager/Carporte
Boligafgifter og lejer i alt

Andre indtaegter

Rente af mellemregning
Tilskud fra boligorganisationen
Driftssikring

Andre indtaegter i alt

Indtaegter i alt

ARETS UNDERSKUD
Foreslaet huslejeforhgjelse

Udskrevet den 2/13/2024

Driftsbudgetter

2024/2025
Forslag

3,328,172
97,200

3,425,372

2,000
700,000
350,000

1,052,000

4,477,372

165,284
4.97%

2023/2024
Gealdende

3,364,134
70,200
12,000

3,446,334

2,000
750,000
350,000

1,102,000

4,548,334

Regnskab
2022/2023

3,230,742
73,350
12,000

3,316,092

1,295
725,769
350,000

1,077,064

4,393,156

-0
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Langtidsbudget 01-02-2024 14:17 IK Side:1
Drift og vedligehold
Selskabnr 01
Ejendomnr 1173
Periode fra : 01-07-2024
Budgetafgraensning : 30-06-2025
Budgetnr 01

Antal ar til 01
TilAntalAar : 10
ArealType : Bruttoareal
RegAktiviteter : Nej

Opdel pr. bygning : Nej
Kontogrupper 212

Antal ér fra : Nej
OpdelPaaBygning : Nej
UdskUafloftetMoms : Nej

UdskLikviditetsopgorelse : Ja
InkllkkeAfloftetMoms  :Ja
Filter : <Intet filter>

Konto Kontotekst
Type Navn

Vedl.type

Regnskab Budget
Regns Budget 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34

Total

Ejendom 1 - 173 Skovparken 1 - 48



Langtidsbudget 01-02-2024 14:17 IK Side:2
Drift og vedligehold
Konto Kontotekst Regnskab Budget
Type Navn Vedl.type Regns Budget 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34 Total
1: Budget 2024/25
Drift og Vedligeholdelse
116110 Terrzen, konstruktion 105,9 153,0
A110 Belagninger Planlagt 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 150,0
All11l Vejbump Planlagt
A113 Udskiftning af hegn til hak 14/16 Planlagt 75,0 75,0
A116 Borde/baenkeszt Planlagt 50,0 50,0
A120 Asfalt / vejforsegling Planlagt 1.000,0 1.000,0
116120 Terrzen, tekn. anleg 1,2 20,0
A5 Rottebekempelse Planlagt 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 100,0
A99  Rensning af brende m.m. Planlagt 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0
116130 Terrzn, inventar 80,0
A112 Gl. Varmecentral nedrives Planlagt
116140 Terrzn, beplantning 55,1 28,0
A60  Snerydning og saltning Planlagt 55,0 55,0 550 550 550 550 550 550 550 550 550,0
A107 Hegn, rydning & opstamning ved gl. varmecentral Planlagt 100,0 100,0
A95 Robotklipper Planlagt
A98  Hzkplanter Planlagt 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 100,0
A101 Robotservice Planlagt 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 180,0
A119 Ferdiggerelse rydning hegn m.m. yderomrader Planlagt 1250 125,0 250,0
116220 Bygning, Klimaskarm, facade
A106 Rep. af sokkelpuds Planlagt 15,0 15,0 15,0 15,0 60,0
116260 Bygning, Klimaskarm, dere/vindue/port 35,5 25,0
A57 Vinduesservice, fuger Planlagt 25,0 25,0 50,0
A91  Yderdore, batteriskift Planlagt 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 100,0
Al14 Dere og vinduer Planlagt 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150,0
116310 Bygning, Bolig/Erhv, konstruktion 82,8 120,0
A29 Turnusarbejder, A-ordning Planlagt 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 1.100,0
A108 Gulve og treeverk Planlagt 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 600 600 60,0 60,0 600,0



Langtidsbudget 01-02-2024 14:17 IK Side:3

B prift og vedligehold

Konto Kontotekst Regnskab Budget
Type Navn Vedl.type Regns Budget 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34 Total
Al15 Dere Planlagt 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 300,0
116320 Bygning, Bolig/Erhv, installation 55,8 50,0
A32 Emhztte Planlagt 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 100,0
A93 Koleskab Planlagt 150 150 150 150 150 150 150 150 150 15,0 150,0
A94  Komfur Planlagt 15,0 150 150 150 150 150 150 150 150 15,0 150,0
A97 Vaskemaskine Planlagt 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 100,0
116510 Bygning, Tekn. Install, afleb 52,6 30,0
A87  Sanitet og aflob Planlagt 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 300,0
116520 Bygning, Tekn. Install, el, belysning 0,8 150
A75 EL-installation Planlagt 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150,0
A118 Inverter og batteri Planlagt 45,0 45,0
116540 Bygning, Tekn. Install, vand 87 150
A86 Vandinstallation Planlagt 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150,0
116550 Bygning, Tekn. Install, varme 2,5 5,0
A88 Varmeinstallation Planlagt 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 50,0
116570 Bygning, Tekn. Install, ventilation 55,8 55,0
A89  Ventilationsservice Planlagt 45,0 450 45,0 450 450 450 450 450 450 45,0 450,0
A103 Ventilationsanlzg, rep. Planlagt 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 100,0
116999 Dzekket af henleeggelser (401) -456,7 -596,0
120100 Henleeggelser Drift og vedligeholdelse 500,0 560,0
401100 Saldo primo - planl./period. vedligeh. 85,9
401200 Forbrug, planl./period. vedligeh. (116) -79,2
401300 Arets henlzeggelser (120) -50,0
I alt Drift og Vedligeholdelse 456,7 560,0 808,0 698,0 543,0 513,0 518,0 498,01.533,0 568,0 518,0 513,0 6.710,0
Udgift kr/m2 (4520 m2) 1010 1239 178,8 1544 120,1 113,5 1146 1102 3392 1257 1146 1135 14845

I alt 1: Budget 2024/25 456,7 560,0 808,0 698,0 543,0 513,0 518,0 498,01.533,0 568,0 518,0 513,0 6.710,0



Langtidsbudget

01-02-2024 14:17 IK Side:4

B prift og vedligehold

Konto Kontotekst
Type Navn

Regnskab Budget
Vedl.type Regns Budget 24/25 25/26

29/30 30/31 31/32 32/33 33/34 Total

I alt Ejendom 1 - 173 Skovparken 1 - 48
Uafleftet moms i alt Ejendom: 173

Ialt Inkl uafleftet moms Ejendom: 173
Udgift kr/m2 (4520 m2)

456,7 560,0 808,0 698,0

456,7 560,0 808,0 698,0
101,0 123,9 178,8 1544

498,0 1.533,0 568,0 518,0 513,0 6.710,0

498,01.533,0 568,0 518,0 513,0 6.710,0
110,2 339,2 125,7 114,6 113,5 1.484,5



Langtidsbudget 01-02-2024 14:17 IK Side:5

B prift og vedligehold

Konto Kontotekst Regnskab Budget
Type Navn Vedl.type Regns Budget 24/25 25/26 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32 32/33 33/34 Total
Likviditetsopgerelse : 1 - 173 Skovparken 1 - 48
116000-116998 Planlagt forbrug i alt (-) 456,7 596,0 808,0 698,0 543,0 513,0 518,0 498,01.533,0 568,0 518,0 513,0 6.710,0
120100 Henleggelser 500,0 560,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 7.000,0
401100-401300 Anden finansiering
Tilgang (+) / Afgang (-) 43,3 -36,0 -108,0 2,0 157,0 187,0 182,0 202,0 -833,0 132,0 182,0 187,0  290,0
401100-401300 Saldo primo 640,0 6833 647,3 5393 541,3 698,33 885,31.067,31.269,3 436,3 5683 750,3
Korrektioner

Uafsluttede aktiviteter (-)

401100-401300 Saldo ultimo 683,3 647,3 539,3 541,3 698,3 885,31.067,31.269,3 436,3 5683 750,3 9373



Forslag til afdelingsmgdet fra administrationen: 2.2.2024

Installation af individuel lademulighed via afdelingens raderet

Der kan efter godkendt ansggning til B42 opsaettes egen ladeboks/stander i egen carport. Der er 2
muligheder som beskrevet herunder. Fzlles for begge muligheder A og B er:

e Der skal sgges om tilladelse ved B42 inden igangsaetning.

e Installationer skal udfgres af autoriseret installatgr og overholde geeldende lovgivning.

e Der opkraeves administrationsgebyr efter geeldende takster inden igangsatning.

e Den overordnede elkapacitet i afdelingen samt installationerne frem til de enkelte boliger
skal kunne klare, at der udfgres ladeinstallationer generelt i afdelingen. B42 har igangsat
undersggelse.

e Administrationen kan stille krav om godkendes inden ibrugtagning.

e Installationen frem til ladeboks/stander vedligeholdes af afdelingen.

e Ved endt brug eller ved flytning skal beboer nedtage selve ladeboks/stander med minder
denne overdrages til naeste beboer. Dette kraever korrekt udfyldt ejerskabserklaering.
Mulighed A - Individuel raderet — andring af lejemal (ikke forbedring)

Pakkelgsning ved ekstern leverandgr — Ingen godtggrelse:

Beboer kan fa fuldmagt ved B42 til at bestille en pakkelgsning ved en leverandgr. Der findes et utal
af forskellige pakkelgsninger pa markedet. Fglgende krav til pakkelgsningen skal vaere opfyldt:

e Installation skal opfylde administrationens krav til udfgrelse.
e Installationen frem til lade boks/stander skal vaere permanent og overgar til afdelingen
uden godtggrelse ved flytning.

Mulighed B — Kollektiv raderet
Kun forsyningsinstallation — Mulighed for finansiering over husleje

Beboer kan ved ansggning til B42 fa etableret en forsyningsinstallation fra egen elmaler og frem fil
egen lade boks/stander. Udgifterne hertil kan betales via huslejestigning over 5 ar. Fglgende grav
skal vaere opfyldt:

e Installation skal opfylde administrationens krav til udfgrelse.

e Det er B42 der star for installation.

e Installationen frem til lade boks/stander skal vaere permanent og overgar til afdelingen ved
flytning.

e Beboer skal selv levere, montere og vedligeholde boks/stander.
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